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Od 1 stycznia 2025 roku

obowiązkowa segregacja tekstyliów i odzieży 

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, od 

dnia 1 stycznia 2025 roku został wprowadzony obowiązek segregacji odpadów tekstyliów i odzieży, który ma 

na celu zwiększenie recyklingu i  zmniejszenie ilości odpadów trafiających na składowiska.

W ramach  zmian, nowej frakcji odpadów, którą stanowią odzież i tekstylia nie można wrzucać do pojemników 

na odpady niesegregowane (zmieszane).

Nowa kategoria obejmuje szeroki wachlarz produktów, m.in.:

- ubrania – odzież codzienna, sportowa, robocza, bielizna, skarpetki;

- tkaniny domowe – pościel, ręczniki, obrusy, firany, zasłony;

- akcesoria tekstylne – szaliki, czapki, rękawiczki, torby tekstylne;

- obuwie i galanterię – obuwie wszelkiego rodzaju, torebki, plecaki, paski.

Zużytą odzież i tekstylia należy oddawać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

w Wierzbnej. PSZOK jest czynny we wtorki i soboty w godz. 7.00 - 15.00.

Wprowadzenie obowiązku segregacji odpadów odzieży i tekstyliów niesie za sobą szereg korzyści ekologicznych 

i ekonomicznych. Przede wszystkim, recykling pozwoli na ograniczenie ilości odpadów trafiających na 

składowiska, co przyczyni się do zmniejszenia negatywnego wpływu na środowisko naturalne. 

Ponadto, odzyskane surowce będą mogły być wykorzystane do produkcji nowych materiałów.

Z życia gminy Z życia gminy
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 Informacja o terminach płatności podatku

Informuje się, iż 17 marca br. minął termin płatności I raty zobowiązania pieniężnego z tytułu podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego i leśnego.

Kolejne terminy płatności są następujące:

- 15 maja, 

- 15 września,

- 17 listopada.

Od nieopłaconego w terminie zobowiązania pieniężnego pobiera się odsetki za 

zwłokę, począwszy od dnia następnego po upływie terminu płatności, zgodnie 

z  obowiązującymi przepisami. Nieopłacone w terminie zobowiązanie 

pieniężne zostanie ściągnięte przymusowo w myśl obowiązujących przepisów 

wraz z kosztami upomnienia, których kwota od dnia 13 października 2021 

roku wynosi 16,00 zł.

Wpłaty zobowiązania można dokonać: do rąk sołtysa, w kasie tut. urzędu lub na rachunek

         20 1240 2571 1111 0000 3342 2789 Bank PEKAO SA I/O Jarosław.

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników

Każdy rolnik, który chce odzyskać podatek akcyzowy zawarty w  cenie oleju napędowego wykorzystanego do 

produkcji rolnej w 2025 r. mógł w terminie od 1 lutego 2025 r. do 28 lutego 2025 r. złożyć wniosek do wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych, wraz z fakturami VAT (lub 

ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2024 r. do 31 stycznia 2025 r., 

lub w terminie od 1 sierpnia 2025 r. do 1 września 2025 r. złożyć wniosek do wójta, burmistrza 

lub prezydenta miasta, w zależności od  miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich 

kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1  lutego 2025 r. do 31 lipca 2025 r.  

w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2025 r. 

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2025 r. wynosi:

160,60 zł * ilość ha użytków rolnych

oraz

5,84 zł * średnia roczna liczba świń

lub/i

58,40 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni

Dotacje będą wypłacane w terminach: 

1 - 30 kwietnia 2025 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,

1 - 31 października 2025 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie,

gotówką w kasie urzędu gminy, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.
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Wykonanie alejki do pomnika 
w Kidałowicach

Kompleks rekreacyjno-sportowy 
w Pawłosiowie 

Modernizacja drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych

Inwestycje Inwestycje

 Na przełomie lutego i marca br. zostały wykonane 

prace dotyczące poprawy dostępności do tablicy 

poświęconej ofiarom egzekucji dokonanej w latach 

1943-1944, na członkach ruchu oporu - więźniach 

gestapo w Jarosławiu.

 Ze środków gminy został wykonany przepust oraz 

utwardzenie terenu przed pomnikiem.

Koszt całkowity zadania: 5  747,83 zł   

 W styczniu br. Gmina Pawłosiów złożyła wniosek 

o dotację ze środków związanych z  wyłączeniem 

gruntów z produkcji rolniczej. Środki z budżetu 

województwa zostaną  przeznaczone na wykonanie 

prac dotyczących modernizacji drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych na dz. o nr ewid. 598/5, obręb 

Cieszacin Wielki, stanowiącej dojazd do pól i obiektów, 

wykorzystywanych do  działalności rolniczej. Na 

odcinku o długości 555 metrów wykonana zostanie  

dolna warstwa podbudowy oraz nawierzchnia 

z kruszywa łamanego. Planowany koszt przedsię-

Trwa kolejny rok realizacji jednej z większych 

inwestycji gminy, w ramach której powstanie 

nowoczesna strefa rekreacyjno – sportowa. 

Dla Wójta Gminy Pawłosiów Mariusza Reń jest to  

działanie priorytetowe. Z Jego inicjatywy w 2023 r. 

opracowana została wstępna koncepcja zagospo-

darowania terenu przy drodze powiatowej - obecnie jest 

ona wdrażana.  

Na terenie byłego SKR i boiska widać już zarys 

kompleksu, tj. budynek biurowo - socjalno - 

magazynowy, podbudowę pod bieżnię oraz parking.    

Kolejne miesiące prac budowlanych będą dotyczyły 

wykonania oświetlenia, ogrodzenia, altany z miejscami 

do przechowywania oraz zagospodarowania terenu 

(wykonania ciągów pieszych, dojazdów, miejsc 

postojowych).    

4 lutego br. odbyła się Rada Budowy z udziałem 

Inwestora, Wykonawcy i Inspektora Nadzoru, podczas 

której zostały omówione bieżące zagadnienia, 

związane z postępem procesu budowlanego. 

   

Planowany termin   zakończenia realizacji inwestycji to 

IV kwartał br. 
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Wymiana nawierzchni na 
placu zabaw w Cieszacinie Wielkim

W I dekadzie marca br. zostały zakończone prace 

polegające na wymianie nawierzchni na istniejącym 

placu zabaw zlokalizowanym na terenie szkoły 

w Cieszacinie Wielkim. Stare, zdegradowane płyty 

gumowe zostały zastąpione nawierzchnią trawiastą. 

Celem zadania było zapewnianie właściwego poziomu 

bezpieczeństwa dzieci korzystających z urządzeń 

zabawowych.  

Koszt całkowity zadania: 19  000,00 zł

    

6 7

wzięcia 179 628,71 zł, wnioskowana kwota dotacji 149 

690,00 zł.
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Inwestycje
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Infrastruktura rekreacyjna 
dla dzieci 

W III dekadzie marca Gmina Pawłosiów złożyła wniosek o dofinasowanie budowy placu zabaw 

w m. Wierzbna. 

Planowane jest pozyskanie środków w  ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-

2027, Interwencja I.13.1 LEADER / Rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS) – Komponent 

wdrażanie LSR.

Projekt dotyczy stworzenia atrakcyjnej przestrzeni  do spędzania czasu wolnego mieszkańców Gminy Pawłosiów 

(dzieci, młodzieży, dorosłych). 

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia:

- wykonanie bezpiecznej nawie-

rzchni pod urządzenia zabawowe,

- montaż urządzeń zabawowych, 

- montaż małej architektury (ławek 

ogrodowych, koszy na śmieci),  

- montaż piłkochwytów, 

- wykonanie ogrodzenia.

Planowany termin rozstrzygnięcia 

naboru IV kwartał br.                                     

Inwestycje
STYCZEŃ - MARZEC 2025

Modernizacja infrastruktury 
sportowej 

Nowoczesne oświetlenie 
na terenie gminy

 Dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu 

i Turystyki, Gmina Pawłosiów otrzymała 485  000,00 zł 

na modernizację kompleksu sportowego w m. 

Wierzbna.  

 Dofinansowanie pochodzi ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej, w ramach Programu 

modernizacji kompleksów sportowych „Moje boisko – 

Orlik 2012” – edycja 2024. 

Zakres prac obejmuje: 

- demontaż istniejącej nawierzchni boiska do piłki 

nożnej i montaż nowej, wykonanej z trawy synte-

tycznej,

- remont boiska wielofunkcyjnego, 

- modernizację ogrodzenia oraz wymianę piłko-

chwytów, 

- montaż nowych, energooszczędnych lamp,

- demontaż istniejącej instalacji monitoringu i montaż 

kamer bezprzewodowych, 

- remont budynku zaplecza sportowego.

 Realizacja zadania planowana jest do końca września 

2025 roku.

 Celem przedsięwzięcia jest poprawa warunków do 

uprawiania sportu oraz promowanie zdrowego stylu 

życia.  

 Całkowity koszt inwestycji wynosi 970  036,00 zł.

 We wszystkich sołectwach na terenie gminy 

zainstalowano nowoczesne oświetlenie uliczne. 

Istniejące, przestarzałe oprawy z sodowymi, 

energochłonnymi żarówkami zostały zamienione na 

oprawy wykonane w nowoczesnej technologii ze 

źródłami światła typu LED. W Cieszacinie Wielkim, 

Ożańsku, Pawłosiowie i Widnej Górze zostały 

dobudowane nowe linie kablowe ze słupami 

oświetleniowymi. 

 Kolejną częścią  inwestycji była budowa oświetlenia 

ulicznego w ciągu drogi powiatowej DP 1769 

w Kidałowicach, Pawłosiowie wzdłuż sieci dróg 

dojazdowych (na odcinku od przychodni zdrowia do 

punktu wulkanizacyjnego) oraz w ciągu drogi krajowej 

nr 94 w Wierzbnej. Zastosowane oprawy  typu LED 

emitują światło o lepszych parametrach oraz zużywają 

mniej energii, co przyczyni się do redukcji kosztów 

zużycia energii elektrycznej. 

Realizacja przedsięwzięcia wiąże się również ze 

zwiększeniem bezpieczeństwa w ruchu pojazdów 

i pieszych oraz poprawą estetyki otoczenia. 

98

Remont rowu odwadniającego 
drogi Tywonia – Maleniska 

W marcu br. wykonane zostały prace polegające na 

odmuleniu rowu położonego na dz. nr ew. gr. 119/37 

obręb ew. Tywonia. Konserwacja na długości 280 m, 

obejmowała oczyszczenie koryta wraz z usunięciem 

roślinności wodnej, profilowanie dna i skarpy rowu, 

usunięcie przeszkód utrudniających odpływ.

Systematyczne przeprowadzanie robót konser-

wacyjnych jest istotne dla zapewnienia skutecznej 

ochrony przeciwpowodziowej, w tym zapobiegania 

lokalnym podtopieniom położonych w sąsiedztwie 

posesji. 

Wartość inwestycji: 45  586,88 zł
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Modernizacja infrastruktury 
sportowej 

Nowoczesne oświetlenie 
na terenie gminy
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 Realizacja zadania planowana jest do końca września 

2025 roku.

 Celem przedsięwzięcia jest poprawa warunków do 

uprawiania sportu oraz promowanie zdrowego stylu 

życia.  

 Całkowity koszt inwestycji wynosi 970  036,00 zł.

 We wszystkich sołectwach na terenie gminy 
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Istniejące, przestarzałe oprawy z sodowymi, 
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Ożańsku, Pawłosiowie i Widnej Górze zostały 

dobudowane nowe linie kablowe ze słupami 

oświetleniowymi. 

 Kolejną częścią  inwestycji była budowa oświetlenia 
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Realizacja przedsięwzięcia wiąże się również ze 
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i pieszych oraz poprawą estetyki otoczenia. 
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Remont rowu odwadniającego 
drogi Tywonia – Maleniska 

W marcu br. wykonane zostały prace polegające na 

odmuleniu rowu położonego na dz. nr ew. gr. 119/37 

obręb ew. Tywonia. Konserwacja na długości 280 m, 

obejmowała oczyszczenie koryta wraz z usunięciem 

roślinności wodnej, profilowanie dna i skarpy rowu, 

usunięcie przeszkód utrudniających odpływ.

Systematyczne przeprowadzanie robót konser-

wacyjnych jest istotne dla zapewnienia skutecznej 

ochrony przeciwpowodziowej, w tym zapobiegania 

lokalnym podtopieniom położonych w sąsiedztwie 

posesji. 

Wartość inwestycji: 45  586,88 zł

    



Kultura

XXV Regionalny Przegląd Kolęd i Pastorałek

W niedzielę 12 stycznia br. odbył się Jubileuszowy 

Przegląd Grup Śpiewaczych – „Kolędy i Pastorałki”. 

Organizatorami wydarzenia i fundatorami nagród byli: 

Wójt Gminy Pawłosiów wspólnie z Centrum 

Kulturalnym w Przemyślu, Stowarzyszeniem 

Folklorystycznym „Pawłosiowianie”, Parafią Rzy-

mskokatolicką w Pawłosiowie oraz Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Pawłosiowie. Patronat nad 

imprezą objął Starosta Powiatu Jarosławskiego.  

Przegląd miał formę konkursu, w którym zapre-

zentowało się 15 zespołów z trzech powiatów: 

jarosławskiego, przeworskiego i lubaczowskiego. 

W przepięknej scenerii zabrzmiały często zapomniane 

polskie kolędy śpiewane dla gospodarza, gospodyni, kolędy życzeniowe, apokryficzne i patriotyczne 

śpiewane w regionie pogranicza nadsańskiego. Zespoły 

zaprezentowały bardzo wysoki i wy-

równany poziom. Przygotowany 

repertuar, sięgał najstarszej warstwy 

kultury ustnej regionu.

Jury w składzie: muzyk Magdalena 

Dąbek, etnograf Katarzyna Ignas 

i folklorysta Bartosz Gałązka po wysłu-

chaniu i obejrzeniu prezentacji przy-

znało nagrody i wyróżnienia. 

Grand Prix - otrzymał zespół „Stu-

dzianeczki” ze Studziana. Ponadto 

przyznano pięć  równorzędnych 

I nagród dla zespołów „Pawłosio-

wianie’, „Wierzbianie”, „Wietlinianie” 

z Wietlina, „Stokrotki” z Cewkowa, 

„Cantus” z  Gorliczyny. 

Ciepłe słowa podziękowań skierowali 

d o  u c z e s t n i k ó w :  W ó j t  G m i n y 

Pawłosiów Mariusz Reń, Wice-

wojewoda Podkarpacki  Tomasz 

Lorenc, Radna Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego Sabina Południak oraz 

dyrektor Centrum Kulturalnego 

w Przemyślu Janusz Czarski, wręczając 

pamiątkowe statuetki, dyplomy oraz 

nagrody.
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Kultura

Ferie zimowe z Gminną  Biblioteką Publiczną  

Z inicjatywy Wójta Gminy Pawłosiów Mariusza Reń, Gminna Biblioteka Publiczna  w ramach tegorocznych ferii 

zimowych zorganizowała cykl warsztatów i zajęć adresowanych do dzieci i młodzieży szkół podstawowych. 

Uczestnicy rozwijali swoje zdolności manualne i artystyczne wykonując aniołki, bałwanki, prehistoryczne 

dinozaury, koty.

Każde spotkanie poświęcone było innej technice plastycznej. Dzieci poznały podstawy  tworzenia kolażu, witraży, 

pracy ze sklejką. Dużą atrakcyjnością cieszyły się zajęcia wykonywania zabawek z gałganków.  
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15 stycznia br. odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie 

Gminnego Konkursu wiedzy o życiu i twórczości 

Adama Mickiewicza „Śladami Wieszcza”, którego 

organizatorem był Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz 

Reń oraz Gminny Ośrodek Kultury i Zespół Szkół 

w Pawłosiowie.

Wydarzenie było okazją do rozwijania wiedzy, 

talentów i kreatywności a także do uczczenia 

twórczości Adama Mickiewicza.

Uczniowie z terenu gminy rywalizowali 

w trzech kategoriach: ilustracja do bajki A. 

Mickiewicza, lapbook o życiu i twórczości poety 

oraz turniej wiedzy. 

Laureaci konkursu: 

Kategoria I – Ilustracja (klasy 1-3) 

I miejsce: Fabian Burza (ZS Pawłosiów),

II miejsce: Lena Pędiszewska (SF Ożańsk), 

Kultura

"Mała książka - wielki człowiek”

„Pawłosiowianie” w Bukowinie Tatrzańskiej

Przedszkolaki z Filialnej Szkoły Podstawowej 

w Ożańsku oraz z Filialnej Szkoły Podstawowej  

w Tywoni włączyły się w projekt "Mała książka - wielki 

człowiek". Działanie ma na celu zachęcić rodziców do 

codziennego czytania dziecku. Dziecko, które weźmie 

udział  w kolejnej edycji akcji otrzyma w prezencie 

, ,Wyprawkę Czytelniczą’’ .  Za każdą wizytę 

w bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum 

jednej bajeczki, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę. Po 

zebraniu dziesięciu etykiet zostanie uhonorowany 

imiennym dyplomem. 

8 lutego br. przedstawiciele Stowarzyszenia Folklorystycznego „Pawłosiowianie” reprezentowali Gminę 

Pawłosiów w Ogólnopolskim Przeglądzie Grup Kolędniczych w Bukowinie Tatrzańskiej. Wydarzenie odbyło się 

w ramach „Karnawału Góralskiego”, organizowanego w tej malowniczej miejscowości od 53 lat. Zespół 

zaprezentował tradycje kolędnicze z gwiazdą, śpiewając kolędy podokienne regionu jarosławskiego. Jury 

przyznało grupie II miejsce.
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Konkurs „Śladami Wieszcza”

Kultura
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III miejsce ex aequo: Julia Sosnowy (ZS Pawłosiów) 

i Milena Drąg (SF Ożańsk).

Kategoria II – Lapbook (klasy 4-6)

I miejsce: Martyna Kobietowska (SP Wierzbna),

II miejsce: Andrzej Krakowski (ZS Pawłosiów),  

III miejsce: Kacper Kątnik (SP Cieszacin Wielki).

Kategoria III – Test wiedzy (klasy 7-8)

I miejsce: Maksymilian Kot (ZS Pawłosiów), 

II miejsce: Milena Pelc (ZS Pawłosiów), 

III miejsce ex aequo: Julia Surmiak (SP 

Wierzbna) i Lena Porczak (ZS Pawłosiów), 

Wyróżnienie otrzymały: Julia Stanowska 

i Patrycja Kobietowska (SP Cieszacin Wielki).
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Kultura

Warsztaty wielkanocne

W marcu oraz kwietniu br. odbyły się warsztaty wielkanocne.

Wydarzenie to przyciągnęło wielu uczestników, pragnących poczuć atmosferę zbliżających się świąt 

i odkryć tradycje wielkanocne w twórczy sposób.

W trakcie zajęć uczestnicy poznawali rożne techniki zdobienia „gąski wielkanocnej”, od tradycyjnego malowania, 

STYCZEŃ - MARZEC 2025
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po nowoczesne metody takie jak decoupage, czy woskowanie. Panie stworzyły niepowtarzalne dekoracje, idealne 

do wielkanocnego koszyczka lub na świąteczny stół. Dodatkowo, twórczość była połączona z rozmową o zwy-

czajach i symbolice związanej z  Wielką Nocą, co nadało warsztatom radosny i podniosły wymiar.

Atmosfera była bardzo ciepła i rodzinna, sprzyjająca integracji i wspólnej pracy. 

Wielkim plusem warsztatów była ich lokalność - organizowane w świetlicach wiejskich, stanowiły doskonałą 

okazję do aktywnego spędzenia czasu. 

Kultura
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Kultura

„Wieczór z kolędą” 
w Pawłosiowskim CAL

X Turniej Tenisa Stołowego w Pawłosiowie

26 stycznia br. w Centrum Aktywności 

Lokalnej w Pawłosiowie, Wójt Gminy 

Pawłosiów wraz z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury, w świątecznie przystrojonej sali 

zorganizowali koncert kolęd i pastorałek. 

Przed publicznością zaprezentował się 

Gminny Zespół Wokalny „Wyśpiewani”, 

prowadzony przez Monikę Lechończak.  

Podczas pokazu gościnnie wystąpili, 

solistka Katarzyna Czarny i akom-

paniujący na instrumencie klawiszowym 

Kamil Trelka. 

W lutym br. w hali sportowej Zespołu Szkół 

w Pawłosiowie odbył się X Amatorski Turniej Tenisa 

Stołowego o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów.

Zawody zostały rozegrane w trzech grupach 

wiekowych, w których rywalizowało 24 uczestników. 

Nad całością zmagań czuwali sędziowie Paweł Drabik 

i Arkadiusz Zawalski. Po zaciętej, sportowej walce 

zostali wyłonieni zwycięzcy:

I grupa wiekowa do 17 lat:

I miejsce – Sebastian Sokół

II miejsce – Tomasz Cichowlaz

III miejsce – Szymon Szepelak

II grupa wiekowa 18 do 39 lat:

I miejsce – Grzegorz Porczak

II miejsce – Mateusz Bała

III miejsce – Maciej Tomaszewski

III grupa wiekowa 40 + :

I miejsce - Piotr Maciałek

II miejsce - Mieczysław Krakowiak

III miejsce – Jan Pudło

Zwycięzców uhonorowano dyplomami oraz nagrodami 

rzeczowymi. 
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i starannością. Efektem wysiłków były piękne bukiety, 

które stały się wyjątkowymi 

prezentami dla ukochanych babć  

i dziadków.

Warsztaty lepienia z modeliny

Z inicjatywy Wójta Gminy 

Pawłosiów, w kolejnych trzech 

miesiącach, tj. styczniu, lutym 

i marcu odbyły się warsztaty 

lepienia z modeliny, zorga-

nizowane przez Gminną Biblio-

tekę Publiczną w Pawłosiowie. 

 Dzięki twórczemu podejściu 

i cierpliwości, każde dziecko 

stworzyło unikalną figurkę. 

Samodzielne lepienie było 

okazją do rozwijania zdolności 

manualnych, ale także zabawą, 

która przyniosła wiele radości 

zarówno uczestnikom, jak 

i organizatorom.

Takie inicjatywy podkreślają 

wagę kreatywnych form spę-

dzania czasu, sprzyjających 

zacieśnieniu więzi pomiędzy 

rówieśnikami.  

Kultura

Bukiety dla babć i dziadków 
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17 stycznia br. Filia Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Cieszacinie Wielkim, zorganizowała kreatywne 

warsztaty dla uczniów klasy drugiej, szkoły 

podstawowej. 

Podczas zajęć, dzieci stanęły przed niezwykłym 

wyzwaniem – samodzielnym wykonaniem kwiatów 

z papieru. Zadanie wymagało od uczestników precyzji, 

cierpliwości i wyobraźni, a jednocześnie dało 

możliwość wyrażenia swojej miłości do dziadków 

w twórczy sposób.

Warsztaty spotkały się z ogromnym entuzjazmem. Mali 

artyści z wielkim zaangażowaniem  pracowali nad 

swoimi projektami, wykazując się pomysłowością 

17
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29 stycznia br. w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie gościł krakowski ,,Teatr z Uśmiechem”, który 

zaprezentował  spektakl pt. ,,Tygrysie Oczko Karnawału". Sztuka  była skierowana do przedszkolaków oraz 

uczniów klas 1-3 Szkoły Podstawowej w Pawłosiowie. Młodzi widzowie przenieśli się w egzotyczny świat 

amazońskiej dżungli i pełnego radości karnawału w Rio de Janeiro.

Historia rozgrywała się podczas wielkiej tanecznej parady, w której zwierzęta rywalizowały o prestiżową nagrodę 

– Tygrysie Oczko Karnawału. Wśród bohaterów spektaklu znaleźli się Mrówkojad Tedie, Papużka Czoko oraz 

Małpka Pyzia. Emocje sięgnęły zenitu, gdy tuż przed ogłoszeniem zwycięzcy drogocenny kamień nagle zniknął!

Wszystko zakończyło się pomyślnie, a spektakl pozostawił młodych widzów z ważnym morałem: w życiu raz się 

wygrywa, raz przegrywa – i to jest naturalne. Najważniejsza jest dobra, wspólna zabawa, uczciwość i wsparcie 

przyjaciół.

Barwna scenografia, dynamiczna akcja oraz humorystyczne dialogi sprawiły, że przedstawienie było dla dzieci 

niezapomnianą przygodą, pełną śmiechu, emocji i cennych lekcji na przyszłość.

Kultura
STYCZEŃ - MARZEC 2025
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Zajęcia edukacyjne w Gminnej Bibliotece Publicznej Spotkanie z teatrem

Maluchy ze Szkoły Podstawowej w Wierzbnej wzięły 

udział w lekcji bibliotecznej poświęconej autorom 

literatury dziecięcej, wśród których byli m.in. : Julian 

Tuwim, Jan Brzechwa, Hans Christian Andersen oraz 

Bracia Grimm. Wysłuchały bajek o Trzech świnkach, 

Czerwonym Kapturku i Kaczce Dziwaczce. Utwory 

ulubionych pisarzy wypożyczyły do przeczytania 

w domu. 

Międzynarodowy Dzień Puzzli

29 stycznia br. obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 

Puzzli – nietypowe święto, które promuje zabawę oraz 

r o z w ó j  u m i e j ę t n o ś c i  l o g i c z n e g o  m y ś l e n i a 

i koncentracji u dzieci poprzez układanie puzzli.

Z tej okazji biblioteka w Wierzbnej zorganizowała 

spotkanie dla uczniów klasy drugiej  szkoły 

podstawowej. Uczestnicy wysłuchali wiersza pt. Puzzle 

autorstwa Lucyny Mróz-Cieślik, przedstawiającego 

przygodę czterech puzzli. Następnie pracując 

w zespołach sami tworzyli autorskie układanki. 

Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka 

18 stycznia  przedszkolaki z Ożańska, Wierzbnej 

i Cieszacina Wielkiego wysłuchały bajki pt. „Urodziny 

Puchatka”.  Niespodzianką tego dnia była wizyta 

Kubusia Puchatka, by wspólnie z dziećmi świętować 

urodziny. Na uroczystości nie zabrakło tortu, życzeń 

i wesołych tańców. 

Maluchy wzięły udział w warsztatach, na których miały 

możliwość samodzielnego stworzenia figurki Kubusia 

Puchatka i jego przyjaciół.  

Kulminacją dnia była degustacja przepysznego 

„miodku”, ulubionego przysmaku Puchatka. Radość 

i uśmiechy dzieci świadczyły o tym, że ten dzień był 

wyjątkowy.

Międzynarodowy Dzień Pisarzy i Pisarek

Motywem przewodnim kolejnych zajęć  był 

Międzynarodowy Dzień Pisarzy i Pisarek.
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 ,,Dni Otwarte” w szkołach Gminy Pawłosiów 

 

W II dekadzie marca br. w gminnych placówkach 

oświatowych zostały zorganizowane „Dni otwarte”. 

Była to wyjątkowa okazja, by maluchy mogły poczuć 

atmosferę szkolnego życia, poznać nauczycieli 

i nowych kolegów oraz wziąć udział w ciekawych 

zajęciach przygotowanych specjalnie dla nich. Na gości 

czekało mnóstwo atrakcji! Dzieci uczestniczyły 

w kreatywnych warsztatach plastycznych, wesołych 

zabawach ruchowych oraz pierwszych szkolnych 

eksperymentach. W klasach czekały na nich 

interaktywne gry edukacyjne oraz  pyszne przekąski – 

domowe wypieki i słodkie niespodzianki, które umiliły 

czas i dodały energii do dalszej zabawy.

,,Dni Otwarte” zakończyły się sukcesem. 

Wszyscy opuszczali szkoły z uśmiechem na 

twarzy i nadzieją w sercach, że właśnie 

znaleźli wymarzone miejsce, gdzie edukacja 

idzie w parze z radością i pasją.
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Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków. Oni sprawiają, 

że dzieciństwo jest bardziej udane i szczęśliwe. Babcia 

i dziadek umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze 

rozumieją dziecięce rozterki.

W podzięce za ich wielkie serca w szkołach gminnych 

zorganizowane zostały uroczyste spotkania.

Seniorzy mogli podziwiać umiejętności swoich 

wnuków prezentujących wiersze, piosenki i tańce. 

Wzruszone twarze zaproszonych 

gości, ich uśmiechy i ciepłe oklaski 

były najlepszym dowodem na to, jak 

wiele to wydarzenie dla nich 

znaczyło. 

 ,,Dzień Babci i Dziadka w Gminie Pawłosiów 

Szkoły
STYCZEŃ - MARZEC 2025

22 23

Szkoły
STYCZEŃ - MARZEC 2025



Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków. Oni sprawiają, 

że dzieciństwo jest bardziej udane i szczęśliwe. Babcia 

i dziadek umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze 

rozumieją dziecięce rozterki.

W podzięce za ich wielkie serca w szkołach gminnych 

zorganizowane zostały uroczyste spotkania.

Seniorzy mogli podziwiać umiejętności swoich 

wnuków prezentujących wiersze, piosenki i tańce. 

Wzruszone twarze zaproszonych 

gości, ich uśmiechy i ciepłe oklaski 

były najlepszym dowodem na to, jak 

wiele to wydarzenie dla nich 

znaczyło. 

 ,,Dzień Babci i Dziadka w Gminie Pawłosiów 

Szkoły
STYCZEŃ - MARZEC 2025

22 23

Szkoły
STYCZEŃ - MARZEC 2025



 Mobilne Planetarium

3 lutego br. do Szkoły Podstawowej w Cieszacinie 

Wielkim zawitało Mobilne Planetarium.

Przedszkolaki obejrzały fascynujący film o życiu 

Mikołaja Kopernika oraz poznały tajemnice planet 

w naszym Układzie Słonecznym. Klasy I - III 

przeniosły się w prehistoryczny świat dinozaurów.

Starsi uczniowie mieli okazję obejrzeć dokument, 

w którym omówiono zjawisko zorzy polarnej, powsta-

nie Wszechświata oraz najważniejsze rodzaje telesko-

pów służących do obserwacji nieba. Druga część spot-

kania poświęcona była historii lotów na Księżyc.

Siódmoklasiści natomiast zgłębili tajemnice ewolucji 

planety Ziemia. 

To była wspaniała lekcja przyrody, astronomii i historii, 

która na długo pozostanie w pamięci uczniów. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej 

im. ks. Jana Radochońskiego 

w Wierzbnej odnieśli wielki 

sukces podczas II Wojewódzkiego 

Konkursu Oratorskiego „W na-

szym kraju nad Wisłą mówimy 

piękną polszczyzną”, który odbył 

się w Państwowej Szkole Muzy-

cznej w Przeworsku. Konkurs zo-

stał zorganizowany przez Szkołę 

Podstawową nr 1 w Przeworsku 

pod patronatem Marszałka Woje-

wództwa Podkarpackiego, Kura-

torium Oświaty w Rzeszowie oraz 

Starosty Przeworskiego. Monika 

Warańska, uczennica klasy szóstej, 

zajęła I miejsce, zachwycając jury 

przemówieniem, w którym wyró-

żniła się wyjątkowym talentem 

i pewnością na scenie. Wysoki 

poziom umiejętności oratorskich 

zaprezentowali także: Martyna 

Kobietowska z klasy 6 oraz Dawid 

Jarosz z klasy 8. 

Konkurs „W naszym kraju nad Wisłą 
mówimy piękną polszczyzną”

Witaminki - projekt edukacyjny 

Wycieczka na narty

Grupy przedszkolne w Szkole Podstawowej w Cieszacinie Wielkim biorą udział w projekcie, którego celem jest 

popularyzacja zdrowych nawyków żywieniowych. Dzieci wraz z nauczycielami podejmują różnorakie aktywności 

promujące właściwy styl życia.

Celem projektu jest zachęcanie do spożywania zróżnicowanych potraw, bogatych w warzywa, stwarzanie okazji do 

poznawania nowych smaków oraz zachęcanie do samodzielnego komponowania dietetycznych posiłków.

21 stycznia br.  uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Wierzbnej wzięli udział 

w nietypowej wycieczce. Jej głównym 

celem była nauka i doskonalenie jazdy na 

nartach na stoku w Wańkowej. Uczniowie 

pod opieką nauczycieli – instruktorów 

szusowali po przygotowanej trasie, 

podnosząc swoje umiejętności narciarskie.

Szkoły
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„Młodzież Zapobiega Pożarom”

27 marca br. w Centrum Aktywności Lokalnej 

w Pawłosiowie odbyły się eliminacje gminne  w ramach 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega pożarom”. Organizowany 

corocznie konkurs, miał na celu popularyzowanie 

przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie 

ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 

przeciwpożarowej. Do rywalizacji przystąpiło 18 

uczniów ze szkół w Pawłosiowie, Cieszacinie Wielkim 

i Wierzbnej. 

W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli:

I grupa (uczniowie klasy I-IV)

I miejsce   - Antoni Banaś

II miejsce -  Oskar Dziedzic

III miejsce  - Marcel Cichy

II grupa (uczniowie klasy V-VIII)

I miejsce  - Szymon Haręza

II miejsce  - Julia Jedynak

III miejsce  - Filip Łatka

Uczestnicy otrzymali dyplomy i upominki ufundowane 

przez Wójta Gminy Mariusza Reń, które wręczyła 

Sekretarz Joanna Tomaszewska oraz Komendant 

Gminny ZOSP RP druh Kazimierz Mirek.

Zwycięzcy pierwszych miejsc z każdej kategorii 

wiekowej zakwalifikowali się  do etapu powiatowego. 
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Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny „Ziemia, Woda, Powietrze Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny „Ziemia, Woda, Powietrze 
- Strażacy na straży ochrony środowiska”- Strażacy na straży ochrony środowiska”

Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny „Ziemia, Woda, Powietrze 
- Strażacy na straży ochrony środowiska”

Wzorem lat ubiegłych 13 lutego br. 

w Cent rum Aktywnośc i  Lokalne j 

w Pawłosiowie odbyło się podsumowanie 

Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu 

Plastycznego na szczeblu gminnym. 

Konkurs miał na celu zainteresowanie 

dzieci i młodzież ochroną przeciw-

pożarową, ochroną środowiska oraz 

wszelkimi działaniami na rzecz zapobie-

gania, ratowania i usuwania skutków 

zagrażających środowisku naturalnemu. 

Prace plastyczne oceniane były w trzech 

grupach wiekowych:  przedszkolaki, kl. I - 

IV, kl. V – VIII.

Z 43 prac do dalszego etapu powiatowego 

komisja konkursowa wytypowała 11.

I  GRUPA – przedszkola

1. Martyna Wójtowicz

2. Julia Morawska

3. Róża Rzeczyca

II GRUPA -  klasy I - IV

1. Miłosz Morawski

2. Otylia Kowalczuk

3. Jagoda Strach

4. Maja Łyżeń

5. Michał Baran

III GRUPA -  klasy V - VIII

1. Julia Jedynak

2. Maja Wikiera

3. Nikola Czereba

Uczestnicy konkursu z rąk Wójta Mariusza 

Reń oraz Sekretarz Joanny Tomaszewskiej 

otrzymali dyplomy i upominki. Wójt 

podziękował uczniom za zaangażowanie 

i zachęcił do udziału w kolejnych 

edycjach.
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